[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1336/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre medidas tomadas em relação às Indicações n. 1424/2019, 1425/2019, 1426/2019 e 1427/2019.
Considerando a persistência dos problemas apontados na referidas indicações, conforme apontado por munícipes e confirmado por este gabinete, questiona-se:
1. Qual a previsão para realização do recapeamento asfáltico da Rua Manoel Augusto, Jardim América II?
2. Qual a previsão para a instalação da boca de lobo para conter o acúmulo de águas pluviais. É viável a instalação neste local? Em caso negativo, qual o motivo?
3. Já foi solicitada a confecção de placa e instalação de cerca para inibir o descarte de lixo no final desta rua? Em caso negativo, qual o impedimento?
4. Qual a previsão para a operação cata-bagulho passar pelo local?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações e buscar respostas no desempenho da função fiscalizatória e de representante do povo deste Vereador, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 22 de maio de 2019.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador - PV